
         

 

 
 
 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 
Sedi Associate: ITE/ITT – IPS/IeFP 
Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 
E-Mail amministrazione@iislonigo.it                   Pec VIIS01100N@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale VIIS01100N                               Codice Fiscale 95089660245 

 

Prot. e data (vedi signatura)  

 

DETERMINA N. 156/2021 
 

OGGETTO: Determina per la chiusura del progetto: "SMART CLASS 2020”-  Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. 

 

CIP: 1080048 

CUP: B26G20000630001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 

5; 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

mailto:amministrazione@iislonigo.it
mailto:VIIS01100N@pec.istruzione.it


         

VISTI  i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - 

competenze e ambienti per l 'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico 11978 del 15 giugno 2020 - Avviso pubblico per la realizzazione di 

smart class per la scuola del secondo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne” 

CONSIDERATO  che l’Avviso pubblico 11978 del 15 giugno 2020 supporta le scuole per 

l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza 

epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus. 

RILEVATA l’urgenza di garantire forme di apprendimento a distanza e il diritto allo studio 

attraverso l’acquisto di dispositivi interattivi multimediali per potenziare la didattica; 

VISTA  la determina 65/2020 di adesione all’avviso pubblico 11978 del 15 giugno 2020; 

VISTO  il decreto direttoriale n. 252 del 21 luglio 2020 relativo all’impegno delle risorse con 

fondi PNSD; 

VISTO  l’allegato 1 al decreto direttoriale n. 252 del 21 luglio 2020, contenente l’elenco delle 

scuole beneficiarie del finanziamento; 

VISTA  la nota ministeriale 26342 del 03/08/2020 con la comunicazione di ammissione al 

finanziamento con fondi del Piano nazionale per la scuola digitale relativo all’avviso 

del 15 giugno 2020; 

VISTA  l’autorizzazione a procedere allo svolgimento delle attività di progetto contenuta nella 

nota ministeriale 26342 del 03/08/2020; 

VISTA l’approvazione del progetto, in consiglio d’istituto con delibera n. 2 del 09/07/2020 

VISTA  l’approvazione del progetto nel collegio docenti del 02/09/2020 delibera n° 6;   

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e 

che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico; 

VISTI  gli atti relativi agli acquisti, la regolarità delle forniture e i verbali di collaudo;  

VISTO  che i dispositivi acquistati sono stati inventariati; 

VISTA la chiusura del progetto sulla piattaforma PNSD 

 

DETERMINA 
 

la CHIUSURA del progetto con codice identificativo: 1080048, CUP: B26G20000630001 a seguito 

di completamento delle procedure relative alla gestione e realizzazione. Il progetto risulta 

pienamente realizzato, funzionale agli scopi preposti e correttamente funzionante; tutte le attività 

progettuali risultano concluse. 

 

Si autorizza il DSGA a procedere alla chiusura del CUP. 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell’istituto 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Avv. Barbara Scarso 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Amministrazione Digitale decreto legislativo 

7 marzo 2005 n.82 e ss. mm. ii 


		2021-01-07T12:05:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA SCARSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




